
 

第 2 回 JSPO ス支発第 6 号 

令 和 2 年 8 月 2 6 日 

 

 

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会 

登録・加盟団体 事務局長 様 

 

公益財団法人日本スポーツ協会 

新型コロナウイルス対策スポーツ活動支援特別委員会 

委員長  泉  正文 

＜ 会 印 省 略 ＞ 

 

 

「スポーツ活動継続サポート事業（スポーツ事業継続支援補助金）」 

の活用について（依頼） 

 

 

平素より当協会スポーツ推進事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、標記事業については、令和 2 年 7 月 9 日付文書でご案内差し上げたとお

り、新型コロナウイルス感染拡大の影響によりスポーツ活動の自粛を余儀なくさ

れたスポーツ関係団体や個⼈事業主（フリーランスを含む）を対象に、感染対策

をとりつつ活動の再開・継続に向けた積極的取組に必要な経費をサポートし、ス

ポーツの振興に寄与することを目的としております。 

貴団体におかれましても、当事業を活用いただくとともに、貴団体所属の関係

者・関係団体に対し、広く周知いただき、本事業の活用を促進いただきますよう

お願い申し上げます。また、チラシを添付いたしますので、ご参照いただければ

幸いです。 

なお、本事業における補助金は、各事業者の収入減少分を補填するものではな

く、スポーツに関わる取組に対する補助であることを申し添えます。 

 

 

記 

 

 

１．事 業 名：スポーツ活動継続サポート事業（スポーツ事業継続支援補助金） 

 

２．募集期間：令和 2 年 7 月 8 日（水）～10 月 31 日（土） 

 

３．問合せ先：公益財団法人日本スポーツ協会  

スポーツ事業継続支援補助金 事務局 

 〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4-2 

JAPAN SPORT OLYMPIC SQUARE 

TEL 03-6804-2571   

E-mail info-jspo-support@japan-sports.or.jp 

 

※詳細は、日本スポーツ協会 HP を御覧ください。 

https://www.japan-sports.or.jp/tabid1281.html 


